
Obec Ločenice 
Ločenice 158, 373 22 Ločenice                                                                                                                                     www.locenice.cz 
IČ: 00245208, DIČ: CZ00245208                                                                                                          e-mail: podatelna@locenice.cz                                                                                                                                             
č.ú. ČS a.s. 572 391 369 / 0800                                                                                                              tel: 702 124 413, 724 181 329 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

KDE UŽ JE OTEVŘENO A KAM JEŠTĚ NESMÍME 
Aktualizace 9.4.2020. 

 
Do konce nouzového stavu, tedy 30. dubna, stále platí, že zůstávají zavřené mnohé obchody či restaurace, dále 
pak kina či divadla. Nicméně některá zařízení dostala výjimku a lidé do nich mají přístup. Na seznam otevřených 
obchodů či provozoven se postupně přidávají další. 

 

Prodejny a provozovny, které mají i v době nouzového stavu otevřeno: 
o potraviny 

o pohonné hmoty a paliva 

o drogerie 

o lékárny, prodejny a výdejny zdravotnických prostředků 

o prodejny malých domácích zvířat, krmiva a dalších potřeb pro zvířata 

o prodejny brýlí, kontaktních čoček a souvisejícího zboží 

o prodejny novin, časopisů, tabákových výrobků 

o prádelny a čistírny 

o autoopravny silničních vozidel, pokud v provozovně není současně více než 30 osob, 

o odtahové služby 

o prodejny náhradních dílů 

o provozovny pro výdej zboží z e-shopů 

o prodejny zahrádkářských potřeb včetně osiva a sadby 

o pokladní prodej jízdenek 

o lázeňská zařízení, pokud v nich bude poskytována pouze lázeňská služba hrazená alespoň zčásti z veřejného 
zdravotního pojištění 

o provozování pohřební služby, provozovatelé pohřebišť, provádění balzamací a konzervací, zpopelňování 
lidských ostatků do uren 

o myčky automobilů 

o květinářství 

o provádění staveb a jejich odstraňování, projektovou činnost ve výstavbě, geologické práce, zeměměřičství, 
testování, měření a analýzu ve stavebnictví 

o prodejny textilního materiálu a textilní galanterie 

o provozovny servisu výpočetní a telekomunikační techniky, audio a video přijímačů, spotřební elektroniky, 
přístrojů a dalších výrobků pro domácnosti 

o realitní zprostředkování a činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

o zámečnictví a servis dalších výrobků pro domácnost 

o opravy, údržba a instalace strojů a zařízení pro domácnost 

o prodejny domácích potřeb, pokud lze v provozovně nakoupit ochranné prostředky (např. roušky, respirátory, 
dezinfekce,..) 

o sběrné dvory, kompostárny 

o provozovny pro sběr a výkup surovin 

o provozovny hobbymarketů 

o prodejen stavebnin a stavebních výrobků a železářství 

o prodejny a servisy jízdních kol 

 



Obec Ločenice 
Ločenice 158, 373 22 Ločenice                                                                                                                                     www.locenice.cz 
IČ: 00245208, DIČ: CZ00245208                                                                                                          e-mail: podatelna@locenice.cz                                                                                                                                             
č.ú. ČS a.s. 572 391 369 / 0800                                                                                                              tel: 702 124 413, 724 181 329 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Prodejny a zařízení, na které se i nadále vztahuje ZÁKAZ PROVOZU: 

o provozovny stravovacích služeb, umístěných v rámci nákupních center s prodejní plochou přesahující pět tisíc 
metrů čtverečních, 

o herny, kasina 

o autoškoly 

o taxislužby, s výjimkou taxislužby rozvážející potraviny nebo osob s oprávněním řidiče taxislužby 

o vnitřní sportoviště 

o divadla, koncertní sály, kiny 

o bohoslužby v kostelech 

o sportovní utkání 

o školní zařízení 

o prodejny s obuví či oblečením 

o restaurace a stravovací zařízení (výjimku mají ale ty, které vaří pro zaměstnance, poskytovatele zdravotních a 
sociálních služeb, vězně) 

o knihovny 

o knihkupectví 

o papírnictví 

o veletrhy a trhy 

o galerie a muzea 

o zařízení poskytující ubytovací služby (penziony, hotely) 

o samoobslužné prádelny a čistírny 

o prodejny s elektrospotřebiči 

o kosmetické salony (kosmetika, pedikúra, manikúra), kadeřnictví 

 

Po Velikonocích by mohlo dojít k dalšímu uvolňování.  

 

V Ločenicích, dne 9.4.2020.        Jaroslav Bína 
starosta 


